Et per hoc patet responso ad primum.

Ad secundum dicendum quod sicut agens naturale facit ut forma sit in materia, non tamen facit ut formae convenientia ea quae per se ei insunt; ita etiam prudentia medium constituit in passionibus et operationibus, non tamen facit quod medium quae- rere convenientia virtuti.

Ad tertium dicendum quod virtus moralis per modum naturae intendit pervenire ad medium. Sed quia medium non eodem modo invenitur in omnibus, ideo inclinatio naturae, quae semper eodem modo operatur, ad hoc non sufficit, sed requiritur ratio prudentiae.

go prudentiae principalis actus non est praecipere.

3. Praeterea, praecipere, vel imperare, videtur pertinere ad voluntatem, cuius obiectum est finis et quae movet alias potestas animae. Sed prudentia non est in voluntate, sed in ratione. Ergo prudentiae actus non est praecipere.

Sed contra est quod Philosophus dicit, in VI "Ethic."³¹, quod "prudentia praecryptiva est".

Respondeo dicendum quod prudentia est recta ratio agibilium. ut supra dictum est (a.2 "Sed contra"). Unde oportet quod ille sit praecipitus actus prudentiae qui est praecipitus actus rationis agibilium. Cuius quidem sunt tres actus. Quorum primus est consiliari: quod pertinet ad inventiōnem, nam consiliari est quaere-re, ut supra habitum est (1-2 q.14 a.1). Secundus actus est iudicare de inventis: et hic sistit speculativa ratio. Sed practica ratio, quae ordinatur ad opus, procedit ulterius, et est tertius actus eius praecipere; qui quidem actus consistit in applicatione consiliatorum et iudicatorum ad operandum. Et quia iste actus est propinquior fini rationis practicae, inde est quod iste est principalis actus rationis practicae, et per consequens prudentiae.

Et huius signum est quod perfectio artis consistit in iudicando, non autem in praecipiendo. Ideo reputatur melior artifex qui volens peccat in arte, quasi habens rectum iudicium, quam qui peccat nolens, quod videtur esse ex defectu iudicil. Sed in prudentia est e converso, ut dicitur in VI "Ethic."³²; imprudentior enim est qui volens peccat, quasi deficiens in principali actu prudentiae, qui est praecipere, quam qui peccat nolens.

Ad primum ergo dicendum quod actus praecipiendi se extendit et ad bona prosequenda et ad mala cavenanda. — Et tamen "praecavere

cho, el acto principal de la prudencia no puede ser el imperio.

3. El imperio o mandato parece ser propio de la voluntad, que tiene por objeto el fin y mueve las demás facultades del alma. Y como la prudencia no reside en la voluntad, sino en el entendimiento, su acto propio no puede ser el imperio.